

RENCANA ANGGARAN BIAYA
PEKERJAAN PEMBANGUNAN MASJID AN NUR
TEGAL SARI, BANGUNTAPAN, BANTUL, JOGJAKARTA

No	Uraian Pekerjaan	Volume	Satuan	Harga	
				Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
I	PEKERJAAN TANAH DAN PASIR				
1	Galian tanah	160.80	m ³	13,600.00	2,186,880.00
2	Urug tanah kembali	53.60	m ³	6,420.00	344,112.00
3	Urug pasir Bawah pondasi	6.24	m ³	93,400.00	582,816.00
4	Urug Pasir Bawah Lantai	36.00	m ³	93,400.00	3,362,400.00
				Sub Jumlah	6,476,208.00
II	PEKERJAAN PASANGAN DAN PLESTERAN				
1	Pasangan batu belah camp 1pc:5psr	110.55	m ³	358,550.00	39,637,702.50
2	Pasangan dinding 1:4	378.00	m ²	52,365.00	19,793,970.00
3	Plesteran 1:4	756.00	m ²	17,705.00	13,384,980.00
4	Assesories Motif Lengkungan	1.00	Ls	3,000,000.00	3,000,000.00
5	Pasangan Roster Pintu Utama	21.00	m ²	82,325.00	1,728,825.00
6	Pasangan Roster Assesoris Depan	5.60	m ²	82,325.00	461,020.00
7	Pasangan Keramik 30/30	360.00	m ²	72,577.00	26,127,720.00
				Sub Jumlah	104,134,217.50
III	PEKERJAAN STRUKTUR BETON BERTULANG				
	<i>Catatan :</i>				
	<i>Mutu beton : fc' = 22,5 Mpa (camp. 1: 2: 3)</i>				
1	Sloof Beton 15/20	6.03	m ³	2,352,050.00	14,182,861.50
2	Kolom Beton 20/20	1.40	m ³	2,607,029.00	3,649,840.60
3	Kolom Praktis 15/15	1.13	m ³	2,607,029.00	2,932,907.63
4	Beton Balok 20/30	7.20	m ³	4,166,979.00	30,002,248.80
5	Pelat Beton Talang	6.00	m ³	5,065,929.00	30,395,574.00
6	Kanopi Pintu dan Jendela	1.20	m ³	5,065,929.00	6,079,114.80
7	Menara Masjid	1.00	Ls	10,000,000.00	10,000,000.00
				Sub Jumlah	97,242,547.33
V	PEKERJAAN PINTU JENDELA				
1	Pintu Utama Alumunium (Kiri, Kanan, Belakang)	16.80	m ²	572,395.00	9,616,236.00
2	Jendela Utama Kiri Kanan Alumunium	9.60	m ²	572,395.00	5,494,992.00
3	Ventilasi Pintu Utama Besi Tempa	1.82	m ²	204,974.00	373,872.58
4	Ventilasi Jendela Utama Besi Tempa	4.56	m ²	204,974.00	934,681.44
5	Pintu Ruang Sound dan Gudang	3.36	m ²	572,395.00	1,923,247.20
6	Pintu Kecil Serambi	10.00	Unit	100,000.00	1,000,000.00
				Sub Jumlah	19,343,029.22
VI	PEKERJAAN ATAP				
1	Rangka Atap Usuk Reng Lama	267.80	m ²	8,975.00	2,403,505.00
2	Penutup Atap Genteng Beton Besar	267.80	m ²	46,275.00	12,392,445.00
3	Gording lama	1.96	m ³	599,400.00	1,173,864.96
				Sub Jumlah	15,969,814.96
VII	PEKERJAAN CAT				
1	Cat Tembok	756.00	m ²	8,641.00	6,532,596.00
2	Cat kayu	26.10	m ²	23,535.00	614,169.36
				Sub Jumlah	7,146,765.36
				Total	250,312,582.36



ARGAJOGJA

Architecture, Interior, Furniture, Engineering

Official Website: www.argajogja.com Website: www.blogargajogja.com

Email : argajogjaconr@gmail.com

Phone/WA : 081328784647